
AK ČR 11. 19. 2024 14:37:13

Ministr zemědělství: Během podnikatelské mise v Turecku a Srbsku chceme
upevnit současné a vytvořit nové obchodní vztahy
18. 11. 2024

15. 11. 2024 - Tisková zpráva — Ministr zemědělství Marek Výborný povede ve dnech 17. až 22.
listopadu  podnikatelskou  misi  do  Turecka  a  Srbska.  Organizuje  ji  Ministerstvo  zemědělství  ve
spolupráci s Hospodářskou komorou ČR. Obě země, které delegace navštíví, mají potenciál pro rozvoj
obchodních vztahů v agrárním sektoru. V programu mise je několik důležitých jednání se zástupci
státní institucí obou zemí, ale také byznys fóra a návštěva zemědělských a potravinářských podniků.

„Očekávám, že se díky naší misi podaří upevnit současné obchodní vztahy a najít nové možnosti
spolupráce v podnikatelské sféře. Turecko i Srbsko jsou zemědělsky významné exportní destinace
zejména  pro  vývoz  plemenného  skotu,  piva,  chmele,  sladu,  mléčných  výrobků,  cukrovinek,
pekařského zboží a potravinových přípravků. Cesty se zúčastní zástupci téměř třiceti zemědělských a
potravinářských firem,“ řekl ministr zemědělství Marek Výborný.

Cílem pracovní cesty je podpořit vzájemnou spolupráci v agrární oblasti, která je do budoucna pro tyto
země klíčová.  Turecko  i  Srbsko  jsou  významné  pro  náš  vývoz  plemenného  skotu.  Vzhledem k
současné situace, kdy v Česku došlo k výskytu katarální horečky ovcí, je důležité ubezpečit zahraniční
partnery, že veterinární péče a dohled nad chovem skotu a rovněž i nad související potravinářskou
produkcí  jsou  u  nás  na  špičkové  úrovni.  V  obou  zemích  se  bude  jednat  o  možnosti  vývozu
vakcinovaných  zvířat.  Z  tohoto  důvodu  se  také  budou  konat  bilaterální  jednání  mezi  zástupci
veterinárních institucí.

„Český export může těžit z pokročilých technologií v oblasti zemědělské mechanizace a automatizace,
kde české firmy mají silné zastoupení. Turecko vítá nové dodavatele v oblasti veterinárních přípravků
a akvakultury,“ uvedla viceprezidentka Hospodářské komory Jana Havrdová

Podnikatelské  mise  se  účastní  téměř  30  firem,  především  se  zaměřením  na  živočišnou  výrobu,  ale
jsou v ní také zástupci pivovarníků, chmelařů, zpracovatelů ovoce, podnikatelé z oblasti čištění vody a
další. V podnikatelské misi je také zástupce Exportní úvěrové pojišťovny, který bude řešit konkrétní
projekty  a  nabízet  podnikatelům  služby  této  pojišťovny.  V  delegaci  je  rovněž  prezidentka
Potravinářské komory, která v ČR sdružuje společnosti z potravinářského a nápojového průmyslu a
zpracovatele zemědělských produktů.

Součástí programu zahraniční cesty jsou i tři obchodní fóra v Ankaře a Izmiru (Turecko) a v Bělehradě
(Srbsko).  Zástupci  firem  budou  mít  prostor  pro  bilaterální  jednání.  Delegáti  mise  navštíví  například
farmy s živočišnou a rostlinnou výrobou, pivovary a vinařské podniky.

Navštívené destinace nabízí možnosti pro export živého skotu, přípravků používaných k výživě zvířat,
mléčných výrobků, cukrovinek, piva a sladu, zemědělských a potravinářských technologií,  krmiva
nebo veterinárních přípravků.

Vojtěch Bílý



AK ČR 11. 19. 2024 14:37:13

tiskový mluvčí Ministerstva zemědělství


